
KORLÁTOZÁS helye FELOLDÁS helye
motorbenzin (vtsz. 2710 11 41, 2710 11
45, 2710 11 49, 2710 11 59)

124. § (1) a) Továbbértékesítési cél; közvetlen anyagjellegű ráfordításként más 
termékértékesítés adóalapjába beépül; kísérleti fejlesztés keretében 
(technológiai fejlesztéshez) felhasználás

125. § (1) a)
125. § (2) i), j)

egyéb üzemanyag, ha az szgk. (vtsz. 
8703) üzemeltetéséhez szükséges

124. § (1) b) Továbbértékesítési cél 125. § (1) a)

szgk. üzemelétetéséhez, fenntartásához 
szükséges termék

124. § (1) c) Továbbértékesítési cél; közvetlen anyagjellegű ráfordításként a szgk. 
bérbeadás adóalapjába beépül

125. § (1) a)
125. § (2) c)

személygépkocsi (vtsz. 8703) 124. § (1) d) halottszállító szgk.; továbbértékesítési cél; túlnyomórészt taxiszolgáltatás 
nyújtása érdekében; túlnyomórészt bérbeadásra; új közlekedési eszközként 
Unióba

124. § (1) d)
125. § (1) a), c)

125 cm3-nél nagyobb hengerűrtartalmú 
motorkerékpár (vtsz. 8711-ből)

124. § (1) e) Továbbértékesítési cél; túlnyomórészt bérbeadás; új közlekedési eszközként 
Unióba

125. § (1) a), c)
125. § (2) b)

jacht (vtsz. 8903) 124. § (1) f) Továbbértékesítési cél; túlnyomórészt bérbeadás; új közlekedési eszközként 
Unióba

125. § (1) a), c)
125. § (2) b)

egyéb víziközlekedési eszköz (vtsz. 
8903), feltéve, hogy az sport- vagy 
szórakozási célt szolgál

124. § (1) g) Továbbértékesítési cél; túlnyomórészt bérbeadás; új közlekedési eszközként 
Unióba

125. § (1) a), c)
125. § (2) b)

lakóingatlan 124. § (1) h) Továbbértékesítési cél (ha régi ingatlan  csak ha adókötelessé lett téve!), 
túlnyomórészt adókötelessé tett bérbeadás, sorozatjellegű értékesítés

125. § (1) b), c)
125. § (2) d)

lakóingatlan építéséhez, felújításához 
szükséges termék

124. § (1) i) Továbbértékesítési cél; közvetlen anyagjellegű vagy ÉCS alapjául szolgáló 
ráfordításként túlnyomó részben adóköteles ingatlan értékesítéshez, 
bérbeadáshoz hasznosítja

125. § (1) a)
125. § (2) e)

élelmiszer 124. § (1) j) Továbbértékesítési cél; közvetlen anyagjellegű ráfordításként igazoltan 
egészben vagy túlnyomó részben más értékesítés adóalapjába beépül

125. § (1) a)
125. § (2) g)

ital 124. § (1) k) Továbbértékesítési cél; közvetlen anyagjellegű ráfordításként igazoltan 
egészben vagy túlnyomó részben más értékesítés adóalapjába beépül

125. § (1) a)
125. § (2) g)

lakóingatlan építéséhez, felújításához 
szükséges szolgáltatás

124. § (2) c) Közvetített szolgáltatásnyújtás teljesítése érdekében veszik igénybe, közvetlen
anyagjellegű vagy ÉCS alapjául szolgáló ráfordításként túlnyomó részben 
adóköteles ingatlan értékesítéshez, bérbeadáshoz hasznosítja

125. § (1) d)
125. § (2) e), f)

taxiszolgáltatás (SZJ 60.22.11) 124. § (2) d) Közvetített szolgáltatásnyújtás teljesítése érdekében veszik igénybe 125. § (1) d)
parkolási szolgáltatás 124. § (2) e) Közvetített szolgáltatásnyújtás teljesítése érdekében veszik igénybe; az általa 

üzemben tartott 3,5 tonnát meghaladó legnagyobb össztömegű szárazföldi 
közlekedési eszköz üzemeltetése érdekében veszik igénybe

125. § (1) d)
125. § (2) h)



úthasználati szolgáltatás 124. § (2) f) Közvetített szolgáltatásnyújtás teljesítése érdekében veszik igénybe; az általa 
üzemben tartott 3,5 tonnát meghaladó legnagyobb össztömegű szárazföldi 
közlekedési eszköz üzemeltetése érdekében veszik igénybe

125. § (1) d)
125. § (2) h)

vendéglátó-ipari szolgáltatás 124. § (2) g) Közvetített szolgáltatásnyújtás teljesítése érdekében veszik igénybe 125. § (1) d)

szórakoztatási célú szolgáltatás (SZJ 
55.40, 92.33, 92.34, 92.72)

124. § (2) h) Közvetített szolgáltatásnyújtás teljesítése érdekében veszik igénybe 125. § (1) d)

távbeszélő-szolgáltatás (SZJ 64.20.11 és
64.20.12) 30 %-a

124. § (3) a) Szolgáltatás ellenértékének legalább 30 %-a beépül az adóalany által 
közvetített szolgáltatás adóalapjába

125. § (1) e)

mobiltelefon-szolgáltatás (SZJ 
64.20.13) 30 %-a

124. § (3) b) Szolgáltatás ellenértékének legalább 30 %-a beépül az adóalany által 
közvetített szolgáltatás adóalapjába

125. § (1) e)

internetprotokollt alkalmazó, 
beszédcélú adatátviteli szolgáltatás (SZJ
64.20.16-ból) 30 %-a

124. § (3) c) Szolgáltatás ellenértékének legalább 30 %-a beépül az adóalany által 
közvetített szolgáltatás adóalapjába

125. § (1) e)

személygépkocsi üzemeltetéséhez, 
fenntartásához szükséges szolgáltatás 
50 %-a

124. § (4) a) Szolgáltatás ellenértékének legalább 50 %-a beépül az adóalany által 
közvetített szolgáltatás adóalapjába, közvetlen anyagjellegű ráfordításként a 
szgk. bérbeadás adóalapjába beépül

125. § (1) f)
125. § (2) c)

személygépkocsi bérbevételét terhelő 
áfa 50%-a

124. § (4) b) megfelelően  alátámasztott  dokumentáció  (útnyilvántartás)  alapján,  olyan
mértékben  gyakorolhatja  levonási  jogát,  amilyen  mértékben  a
személygépkocsit  adólevonásra  jogosító  gazdasági  tevékenysége  érdekében
használja, hasznosítja 

125/A. §

Túlnyomó rész [126. § (2)]: egy ésszerűen megállapított időtartam átlagában legalább 90 százalékos teljesülésre értendő (számszerű formában kifejezett mutató alapján)

Új közlekedési eszköz (259. § 25. pont): személy és/vagy teherszállításra szolgál (szárazföldi, vízi, légi közlekedési eszköz) új, ha: 
 szárazföldi (futott max. 6.000 km vagy max. 6 hónapja forgalomba helyezve)
 vízi (max. 100 hajózott óra vagy max. 3 hónapja forgalomba helyezve)
 légi (max. 40 repült óra vagy max. 3 hónapja forgalomba helyezve)


Sorozatjelleg   (259. § 18. pont):      
 ha 2 naptári éven belül negyedik vagy további építési telket (telekrészt) és/vagy beépítés alatt álló vagy beépített új ingatlant értékesítenek, valamint a rá 

következő 3 naptári éven belül további építési telket (telekrészt) és/vagy beépítés alatt álló vagy beépített új ingatlant értékesítenek, 
 ha olyan építési telket (telekrészt) és/vagy beépítés alatt álló vagy beépített új ingatlant értékesítenek, amely tulajdon kisajátításának tárgyát képezi, vagy amelynek 

szerzése az értékesítőnél öröklési illeték tárgyát képezte, az az előzőekben említett darabszámba beleszámít ugyan, de önmagában nem minősül sorozat 
jellegűnek 


